國立屏東科技大學  土木工程系  四年制課程規劃表
	學年
	第一學年
	第二學年

	學期
	第一學期
	第二學期
	第一學期
	第二學期

	修別
	科目
	學分/時數
	科目
	學分/時數
	科目
	學分/時數
	科目
	學分/時數

	必修
	大一英文(1)
大一體育(1)
通識選項課程
生活服務教育

英語聽講練習101

外語實務
微積分(1)

普通化學(1)

普通化學實驗(1)
普通物理學(1)

普通物理學實驗(1)

工程材料

工程材料實習
	2/2
1/2
2/2
0/2
1/2
0/2
3/3
3/3
1/2
3/3
1/2
3/3
1/2
	大一英文(2)
大一體育(2)
通識選項課程
生活服務教育

英語聽講練習102

工程力學

測量學(1)
測量學實習(1)

微積分(2)

水資源工程
	2/2
1/2
2/2
0/2
1/2
3/3
3/3
1/2
3/3
3/3
	國文(閱讀與寫作)(1)
體育選項
通識選項課程
材料力學
工程數學(1)

測量學(2)
測量學實習(2)
	2/2
1/2
2/2
3/3
3/3
3/3
1/2
	通識教育講座(註3)
國文(閱讀與寫作)(2)

體育選項
通識選項課程
結構學(1)
土壤力學(1)

土壤力學實習

流體力學(1)

流體力學實習
	1/2

2/2
1/2
2/2
3/3
3/3
1/2
3/3
1/2

	小計
	
	21/30
	
	19/24
	
	15/17
	
	17/21

	選修
	土木工程概論＊
	2/2
	工程力學習作＊
普通物理學(2)

普通物理學實驗(2)
	0/1
3/3
1/2
	材料力學習作＊
工程經濟＊

程式語言與實習

電腦輔助製圖與實習

動力學
	0/1
3/3
2/3
2/3
3/3
	結構學習作＊
地理資訊系統

地理資訊系統實習

工程統計

工程數學(2)
	0/1
2/2
1/2
3/3
3/3

	小計
	
	2/2
	
	4/6
	
	10/13
	
	9/11


國立屏東科技大學  土木工程系  四年制課程規劃表
	學年
	第三學年
	第四學年
	學分總計

	學期
	第一學期
	第二學期
	第一學期
	第二學期
	

	修別
	科目
	學分/時數
	科目
	學分/時數
	科目
	學分/時數
	科目
	學分/時數
	

	必修
	通識選項課程
實務專題

工程倫理與法規

土壤力學(2)

營建管理

鋼筋混凝土設計(1)
	2/2
1/2
1/1
3/3
3/3
3/3
	通識選項課程
憲法

實務專題

基礎工程

水利工程實習(1)
	2/2
2/2

1/2

3/3
1/2
	土木工程實習
	9/18
	
	
	

	小計
	
	13/14
	
	9/11
	
	9/18
	
	0
	103

	選修
	價值工程
土木防災概論

工程數學(3)

地震工程概論

結構學(2)

橋梁工程

工程地質

流體力學(2)

農田水利與實習

水文學

地下水
	3/3
2/2
3/3
2/2
3/3
3/3
3/3
3/3
3/3
3/3
3/3
	模板工程
鋼結構設計

鋼筋混凝土設計(2)

結構非破壞檢測

結構非破壞檢測實習

道路工程

渠道水力學

管路工程

灌溉工程

灌溉工程實習

生態工程概論

防洪工程

排水工程
	3/3
3/3
3/3
2/2
1/2
3/3
3/3
3/3
2/2
1/2
2/2
3/3
3/3
	
	
	工程環境規劃

大眾運輸系統工程

有限元素法導論

綠建築概論

營建自動化※
工程財務管理
耐震設計※
高等材料力學※
電腦輔助結構分析※
電腦輔助結構分析實習※
結構動力學※
地工合成物設計※
地工合成物實習※

壩工設計與實習※
	3/3
3/3
3/3
3/3
3/3
3/3
3/3
3/3
2/2
1/2
3/3
2/2
1/2
3/4
	

	小計
	
	31/32
	
	32/34
	
	0
	
	36/39
	124


註：1.本系學生至少應修滿 135 學分始得畢業(其中必修應修 103 學分，選修應修32學分，外系選修不得超過8學分)。
2.「外語實務」每學期皆開放修課，並須於畢業前依本校「外語實務課程實施要點」規定修畢。
3.學生於畢業前需修習「通識教育講座」1學分課程。各系依序開課，開課學期不固定。
4.有『＊』表示該課程於畢業前至少修習1次，有『※』表示該課程與碩士班合開。
5.校外實習名額由本系另行公布。
6.土木工程實習為校外實習9學分或水利工程實習(2)、測量實務實習、工程實務實習各3學分。
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